
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 838 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021  

 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de 
Bom Jardim/ MA, Através da Comissão Permanente de Licitação torna público 
aos interessados a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos 
envelopes de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
008/2021 sob o Regime de Empreitada por preço Global, objetivando a 
Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação 
de estradas vicinais nos trechos entre os Povoados Rapadurinha ao povoado 
Novo Caru no Município de Bom Jardim/MA, para a data de 19 de novembro de 
2021 as 14h30min – horário local de Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José 
Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. 
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: 
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  

 
Bom Jardim/ MA, 11 de novembro de 2021. 

 
Ingrid Silva dos Santos 

Presidente da CPL 
Portaria N° 017.2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021. 

 
O Município de Bom Jardim/MA torna público aos interessados a Chamada 
Pública nº 002/2021, para Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de administração e gerenciamento de cartão servidor a ser 
disponibilizado aos servidores Públicos Municipais, Concursados, Contratados 
e Comissionados, objetivando Adiantamento Salarial no limite de 30%, na forma 
de crédito pré-determinado, para compras à vista e/ou à prazo em 
estabelecimentos credenciados com fornecedores no Município de Bom 
Jardim/MA com adimplemento mediante desconto em folha de pagamento. O 
recebimento da documentação de habilitação ocorrerá até o dia 17 de 
dezembro de 2021, às 11h00min, na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim/MA. Edital 
poderá ser obtido gratuitamente no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no 
sistema do TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/MA, 12 de novembro de 2021.  
 

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria N° 01-2021 - GB. 
 

 

Verifique a autenticidade


